
 Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

“Mariagrazia Mamoli” 
 

Professionale Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale - Liceo delle Scienze Umane opz. Economico Sociale 

- Sede : Via Brembilla 3 – 24129 BERGAMO – 035 260525 -   

sito: www.istitutomamoli.edu.it   email: bgis026005@istruzione.it 

 

Bergamo, 17 novembre 2021  

Alla DSGA 

Al sito WEB – Albo Online 

Al Consiglio di Istituto 

 

Oggetto: Assunzione a bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.2.2A- 

FSEPON-CA-2021-1 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto      l’ Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi  

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione  

delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 

socialità). 

Vista   la Nota autorizzativa M.I. Prot. AOODGEFID-17661 del 07/06/2021 contenente 

l’autorizzazione progetto e impegno di spesa  

Rilevato che con lettera di autorizzazione M.I. Prot. AOODGEFID-17661 del 07/06/2021 si è 

definito, per il progetto afferente, un finanziamento totale di €. 37.492,00 

 

DECRETA 

 

che l’importo di € 37.492,00 sia iscritto nella voce  ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 

2 - voce), istituendo la sottovoce “Pon per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale 

previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 

voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di Apprendimento e Socialità” – Avviso n. 9707/2021” e, 

in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 10.2.2A-FSEPON-

CA-2021-1 assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale 

aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 

129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5).  

Per il progetto occorrerà, ovviamente, predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), 

prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del 

PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma 

Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

 

 

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
  Dott.ssa Armanda FERRARINI 

                         Firma autografa omessa ai sensi  
                      dell’art. 3 del D. Lgs N. 93/1933 

http://www.istitutomamoli.edu.it/
mailto:bgis026005@istruzione.it



